ESTADO DE SANTA CATARINA
 MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA
   Praça Deputado Walter Vicente Gomes, 89 – Centro.
 Tel: (48) 3265-0195     Fax: (48) 3265-1369
  CEP 88.240-000 – São João Batista – SC
  www.sjbatista.sc.gov.br

DATA DE

EMANCIPAÇÃO
19/07/1958

DATA FESTIVA
24 de Junho (dia do

padroeiro da cidade).
19 de Julho (aniversário

de emancipação)

ATIVIDADES

ECONÔMICAS
Indústria Calçadista e

comércio de calçados.

POPULAÇÃO
38.583 habitantes.
IBGE – 2017

COLONIZAÇÃO
Açoriana e italiana

LOCALIZAÇÃO
70 km da capital

ÁREA
204 Km2

CLIMA
Temperado, com

temperatura média entre

15°C e 25°C.

ALTITUDE
30 m acima do nível do

mar

CIDADES PROXIMAS
Tijucas, Nova Trento,

Brusque, Canelinha,

Florianópolis.

TURISMO
Rota Vale Mais

ACESSO
(Tijucas) – SC 410
(Brusque) – SC 408

EVENTOS
SEINCC – Setembro
Rodada de negócios –

Maio
Rodada de negócios-

Novembro

CAPITAL

CATARINENSE
DO CALÇADO

São João Batista, 26 de fevereiro de 2024.

Memorando 28-2024/PG

Assunto: Resposta o Requerimento de Acesso à Informação n. 196

            Ilmo. Senhor Responsável pela Ouvidoria

Em atendimento ao Requerimento de Acesso à Informação nº

196, encaminha-se, em anexo, decisão publicada no Diário Oficial, da data

de 16 de fevereiro de 2024, referente ao Processo Administrativo nº

0020.000005877/2023.

Destaca-se, no entanto, que o referido processo ainda está em

andamento, sendo que a divulgação irrestrita dos autos poderia resultar

em prejuízos à segurança jurídica do Município, além de poder levar a

expectativas que podem não vir a ser atendidas por parte dos

interessados no referido processo.

Desta forma, como medida de cautela, tendo como base

entendimentos prévios da Controladoria-Geral da União sobre a aplicação

da Lei Acesso à Informação, recusa-se parcialmente o presente

requerimento.

Ficamos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Maicon da Silva Correia
Coordenador de Processos Legislativos e Administrativos

Sexta-feira, 16 de fevereiro de 2024 às 08:15, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5629889: DECISÃO - EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N.

005/2023

ENTIDADE

Prefeitura municipal de São João Batista

MUNICÍPIO

São João Batista

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5629889

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5629889

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA
Praça Deputado Walter Vicente Gomes, 89
CNPJ 82.925.652/0001-00
(48) 3265-0195 – licita@sjbatista.sc.gov.br ou licita02@sjbatista.sc.gov.br

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Processo Administrativo n. 0020.000005877/2023

Requerente: Secretaria Municipal de Educação

Assunto: Edital de Processo Seletivo n. 005/2023

DECISÃO

Adoto o parecer jurídico firmado como razão de DECIDIR e, por

consequência, DETERMINO:

a) A ANULAÇÃO do Processo Seletivo n. 005/2023 – Secretaria de

Educação (ano letivo 2024).

b) A NOTIFICAÇÃO DA EMPRESA PARA QUE PROVIDENCIE A

DEVOLUÇÃO INTEGRAL dos valores pagos pelos candidatos, até o dia

16 de março do corrente ano, considerando que já decorrido parte do

prazo solicitado.

Notifique-se a empresa da presente decisão por meio do domicilio eletrônico

autodeclarado e publicação na imprensa oficial do município (DOM/SC).

São João Batista, 15 de fevereiro de 2024.

Pedro Alfredo Ramos

Prefeito Municipal

mailto:licita@sjbatista.sc.gov.br
mailto:licita02@sjbatista.sc.gov.br

		2024-02-26T10:23:13-0300

		2024-02-16T11:15:09+0000